
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЯЗАНЬ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «ШКОЛА № 50» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 16 октября 2023 года        №   415 – Д 

«О внесении изменений 

в Положение об оплате труда» 

 

В соответствии с Постановлением администрации города Рязани от 11 октября 2023 

года № 13086,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №50», утвержденное приказом от 30 декабря 

2021 года № 457 изменения, изложив приложение №2 к Положению в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01 

сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа воздлжить на главного бухгалтера 

Филину О.А. 

  

 

 

 

Директор школы        Живых О.И. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Филина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

 от 16 октября 2023 года № 415-Д 

Приложение № 2 к Положению 
 

Размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов педагогических работников 

учреждения 

Квалификационный уровень 
Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Коэффициент в зависимости от 

занимаемой должности 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников, должностной 

оклад 7521 руб. 

1 квалификационный уровень 

Инструктор по труду; инструктор 

по физической культуре; 

музыкальный 

руководитель; старший 

вожатый 

 

2 квалификационный уровень 

Инструктор - методист; 

концертмейстер; педагог 

дополнительного образования; 

педагог организатор, социальный 

педагог; тренер- 

преподаватель 

0,02 

3 квалификационный уровень 

Воспитатель; мастер 

производственного обучения; 

методист; педагог психолог; 

старший инструктор - методист; 

старший педагог 

дополнительного образования; 

старший 

тренер - преподаватель 

0,03 

4 квалификационный уровень 

Преподаватель; 

преподаватель - организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности; 

руководитель физического 

воспитания; старший 

воспитатель; старший 

методист; тьютор; учитель; 

учитель - дефектолог; учитель - 

логопед (логопед); педагог – 

библиотекарь, советник директора 

по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

организациями 

0,05 

 

 


		2024-02-09T11:42:00+0300
	Живых Ольга Игоревна




